
 

41222/2018 

 

 

 

Žádáme vás tímto o informaci dle výše uvedeného zákona, kolik bylo provedeno přednášek v souvislosti 

s pohřebnictvím v roce 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, u kterých subjektů a jakým lektorem 

těchto přednášek zastupujícím MMR ČR. 

 

Prosíme také o sdělení témat k jednotlivým přednáškám pohřebnictví pořádaných MMR ČR. 

 

 

 

Odpověď: 

 

K Vašemu dotazu Vám sdělujeme, že MMR jako celek usiluje v maximální možné míře o dodržování 

zákona o pohřebnictví. Konkrétně pak uvádíme, že v minulém a letošním roce byly uskutečněny dva 

konzultační dny MMR pro laickou i odbornou veřejnost, přičemž další konzultační den je plánován  

na měsíc listopad. MMR rovněž zorganizovalo dva konzultační dny s pracovníky vykonávajícími agendu 

pohřebnictví na krajích a dva konzultační dny s krajskými hygienickými stanicemi. Tématem 

metodických výjezdů i setkání na půdě MMR je vždy tématika související se zákonem o pohřebnictví, 

přizpůsobená cílové skupině i ostatním účastníkům.   

 

Dále MMR odpovídá na dotazy z oblasti pohřebnictví, vyřizuje podněty podatelů, které se týkají 

možného porušení zákona o pohřebnictví, organizuje metodické dny pro širokou veřejnost i odborné 

instituce a aktivně se účastní akcí s tématikou pohřebnictví, na které je vykonavateli veřejné správy 

zváno.  

. 

 


